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V Powiatowe Ostatki w Gminie Rokiciny 

21.02.2012 r. w Świetlicy Wiejskiej  

w Nowych Chrustach odbyły się V Powiato-

we Ostatki. Organizatorem tej imprezy 

była Wójt Gminy Rokiciny – Barbara Ro-

bak oraz Starosta Powiatu Tomaszowskie-

go – Piotr Kagankiewicz. Wśród zaproszo-

nych gości znaleźli się m.in. przedstawi-

ciele parlamentarzystów, samorządu wo-

jewództwa łódzkiego, urzędu wojewódz-

kiego, duchowieństwa, a także władz po-

wiatu, kierownicy instytucji powiatowych  

i gminnych oraz wójtowie 6 gmin Powiatu. 

Na uroczystości znaleźli się także radni 

Gminy Rokiciny, sołtysi, i dyrektorzy gmin-

nych ośrodków kultury z terenu powiatu. 

Na Ostatki przybyły też Koła Gospodyń 

Wiejskich, sponsorzy oraz media. V Powia-

towe Ostatki poprowadziły Longina Wasz-

czykowska -  dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Rokicinach oraz Beata Płachta. 

Uroczystość rozpoczęło powitanie przyby-

łych gości przez Wójta Gminy Rokiciny – 

Barbarę Robak oraz Przewodniczącego 

Rady Powiatu – Mirosława Zielińskiego. 

Tuż po nim rozpoczęty został konkurs 

międzygminny na najciekawiej przygoto-

wany program artystyczny, prezentujący 

historię i obyczajowość Ostatków. W kon-

kursie zmierzyło się ze sobą aż osiem 

gmin z Powiatu Tomaszowskiego, wśród 

których znalazły się: Będków, Czerniewi-

ce, Inowłódz, Lubochnia, Rzeczyca, Toma-

szów Mazowiecki, Ujazd i Żelechlinek. 

Prezentacje artystyczne zaskakiwały swo-

ją pomysłowością, oryginalnością i humo-

rem. Pokazy oceniane były przez jury. Po 

prezentacjach jury udało się na naradę, 

po czym ogłosiło swój werdykt, przyznając 

I miejsce dla KGW z Czerwonki z Gminy 

Żelechlinek i II miejsce dla wszystkich 

pozostałych gmin. Każda grupa otrzymała 

dyplom oraz nagrody ufundowane przez 

Starostwo Powiatowe. W ten sposób zo-

stała zakończona oficjalna część uroczy-

stości, po której nastąpiła wspólna zaba-

wa. Wszyscy przybyli mogli skosztować 

pyszności przygotowanych przez panie  

z KGW z Nowych Chrustów oraz z pozosta-

łych kół działających na terenie gminy. Na 

stołach znalazły się także produkty ufun-

dowane przez ZPOiW Motyl, oraz zakłady 

przetwórstwa mięsnego p. Lipińskich  

i Piekarskich. Porządek i bezpieczeństwo 

na imprezie ostatkowej zapewniła jed-

nostka OSP z Rokicin pod przewodnic-

twem p. Cezarego Wochny, zaś przedsta-

wiciele firmy Sachmed odpowiadali za 

ratownictwo medyczne. Impreza zakoń-

czyła się o północy. 

Dnia 31.01.2012 r. odbyła się XV Sesja 

Rady Gminy. Wśród głównych punktów 

obrad sesji znalazło się m.in. podjęcie 

uchwał w sprawach uchwalenia budżetu 

na rok 2012 oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2012-2022. (szczegóły 

str. 3) 

Sesja to też okazja do podsumowania 

przedsięwzięć, czego dokonała Wójt Gminy 

- Barbara Robak w informacji za okres 

między sesjami. Wójt mówiła m.in. o postę-

pach w związku z budową sali gimnastycz-

nej przy Gimnazjum. Sala posiada już cen-

tralne ogrzewanie oraz dostęp do ciepłej 

wody. Obecnie wykonywane są tynki we-

wnętrzne. Oprócz tego w styczniu przepro-

wadzono remont oczyszczalni ścieków przy 

gimnazjum.  

Istotną sprawą jest też złożony przez Sołty-

sa i Radę Sołecką Kolonii Łaznów wniosek 

dotyczący poszerzenia drogi od wsi Micha-

łów do wsi Kolonia Łaznów. W sprawie 

odbyło się spotkanie z zainteresowanymi. 

Przedstawiciele Gminy zaproponowali wy-

kup gruntów pod poszerzenie drogi od 

jednego z właścicieli, na co nie przystali 

mieszkańcy. Ci zgodzili się na wykup grun-

tów od każdego z nich, lecz po faktycznym 

ustaleniu przebiegu granic drogi. Sprawa 

będzie uzgadniana z właściwymi komisja-

mi Rady Gminy.  

W dalszym ciągu prowadzone jest postępo-

wanie w sprawie Miejscowego Planu Zago-

spodarowania Przestrzennego dla obrębów 

Popielawy i Łaznów. Projekt planu został 

już przedłożony, lecz Gminna Komisja 

Urbanistyczno-Architektoniczna wniosła do 

niego uwagi dotyczące w szczególności 

ciągu pieszo-rowerowego w Popielawach 

i.in. Projekt planu został poddany korekcie. 

XV Sesja Rady Gminy 

Powitanie gości na Ostatkach - Wójt Gminy 

Rokiciny i Przewodniczący Rady Powiatu 

Występ artystyczny z Gminy Lubochnia 



 

 

Zamówienia publiczne 
Kanalizacja w Nowych Chrustach 

 

Przetarg na zadanie o nazwie Projekt budowy 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe 

Chrusty z włączeniem do gminnej sieci kana-

lizacyjnej został rozstrzygnięty. W dniu 18 

stycznia 2012 roku spośród 20 ofert wybra-

no firmę PROCOROL Paweł Urbański Sp. j. 

Janikowo - Kobylica. Cena oferty brutto wy-

niosła 116 727,00 zł. Z wybranym oferentem 

została podpisana umowa w dn. 22 lutego 

2012 roku. Termin realizacji zadania ustalo-

no na dzień 30 października 2013 roku. 

 

Zakup energii elektrycznej 

 

W dniu 14.01.2012 r. Gmina Rokiciny  jako 

lider grupy zakupowej w imieniu własnym 

oraz Gminy Budziszewice i Lubochnia ogłosi-

ła przetarg na Zakup energii elektrycznej na 

okres od 01.05.2012 do 31.12.2013 r. 

Część I zamówienia dotyczyła zakupu energii 

elektrycznej do oświetlenia ulicznego, część II 

- do pozostałych obiektów. Wartość szacun-

kowa netto wynosi za I część 299 695,76 zł, 

za II część 542 313,97 zł. Termin składania 

ofert upłynął 20 lutego. Wpłynęły 3 oferty na 

część I i część II zamówienia. Trwa ich ocena, 
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Z ŻYCIA GMINY 

Mieszkania na własność 

W dniu 28 grudnia 2011 roku  

w Urzędzie Gminy w Rokicinach 

sporządzono 14 aktów notarial-

nych, (a 06 lutego pozostałe 2) 

będące uwieńczeniem wielolet-

nich starań mieszkańców osiedla 

przy ulicy Wodnej w Rokicinach-

Kolonii. Podpisanie dokumentów 

poprzedzone było długotrwałymi 

procedurami prawnymi. Mieszkań-

cy osiedla starali się o wykupienie 

wspomnianych mieszkań od prze-

szło 5 lat. 

W grudniu 2010 r. Wójt Gminy 

Rokiciny, Barbara Robak, w pierw-

szym miesiącu swojej kadencji 

podpisała protokół przejęcia osie-

dla przez gminę, a tydzień później 

zorganizowała spotkanie z miesz-

kańcami, którzy zostali poinformo-

wani o podpisaniu umów z Zakła-

dem Wodociągów i Kanalizacji  

w Łodzi na dostawę wody i odbiór 

ścieków, odsprzedaż energii elek-

trycznej i świadczenia usług prze-

syłowych oraz dostarczanie ciepła 

dla potrzeb osiedla. Kolejne spo-

tkania dotyczyły sporządzenia 

wykazów i spisania protokołów 

uzgodnień. 

Tym samym, po procedurze upu-

blicznienia informacji na tablicy 

ogłoszeń doszło do spisania ak-

tów notarialnych. Mieszkańcy są 

więc wreszcie właścicielami swo-

ich mieszkań. 

Gmina Rokiciny zakupiła zestaw 

komputerowy tj. laptop oraz dru-

karkę laserową z przeznaczeniem 

na potrzeby Komisariatu Policji  

w Rokicinach. Sprzęt został prze-

kazany na ręce komendanta ko-

misariatu – pana Piotra Skrzyp-

czyńskiego, przez Wójta Gminy 

Rokiciny – panią Barbarę Robak, 

podczas spotkania w Urzędzie 

Gminy w Rokicinach. Łączna war-

tość sprzętu wynosi 2 365,00 zł.  

Zestaw komputerowy został prze-

kazany na podstawie umowy uży-

czenia.  

Remont drogi gminnej nr 116303E 

 

W dniu 23 stycznia 2012 r. Gmina Rokiciny 

ogłosiła przetarg na zadanie o nazwie Re-

mont drogi gminnej nr 116303E Rokiciny - 

Rokiciny Kolonia - (droga wzdłuż oczyszczalni 

ścieków w Rokicinach). Przedmiotem zamó-

wienia jest wykonanie na działkach o nume-

rach ewidencyjnych 150, 119 i 23 obrębu 

Rokiciny, remontu drogi o nawierzchni z be-

tonu asfaltowego, szerokości 5,50 m i długo-

ści 1471,50 m. Po obydwu stronach drogi 

zostanie wykonane utwardzone pobocze  

z kruszywa łamanego o szerokości 75 cm  

i grubości 10 cm. Wykonane zostaną również 

bariery energochłonne na przepuście drogo-

wym. Spośród 10 złożonych ofert najkorzyst-

niejszą okazała się oferta Przedsiębiorstwa 

Robót Drogowo -Mostowych Spółka  

z o.o., ul. Południowa 17/19 z Piotrkowa 

Tryb. Cena oferty brutto to 641 129,43 zł.  

Z wybranym oferentem została podpisana 

umowa w dn. 24.02.2012 r. Zakończenie 

prac przewidziane jest na 31.08.2012 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bezgotówkowy zakup oleju napędowego  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Rokiciny ogłosiła przetarg na Bezgo-

tówkowy zakup oleju napędowego ON  

(w ilości ok. 17 961,00 l) oraz benzyny Pb95 

(w ilości ok. 1594,00 l) do pojazdów i urzą-

dzeń będących w dyspozycji Gminy Rokiciny. 

Termin składania ofert upłynął 23 lutego 

2012 r. 

Kontrola 

W okresie od 20.01 do 27 lutego 2012 

roku w Urzędzie Gminy Rokiciny przeprowa-

dzona została kontrola Najwyższej Izby 

Kontroli. Jej przedmiotem była realizacja 

zadań w zakresie utrzymania czystości  

i porządku w gminach województwa łódz-

kiego w latach 2010-2011. Oprócz realiza-

cji zadań gminy przeprowadzono również 

kontrolę wśród mieszkańców. Dokonano 

losowego wyboru 60 nieruchomości w tym 

40 nieruchomości, gdzie została wybudo-

wana sieć kanalizacyjna. Wylosowani 

mieszkańcy zobowiązani zostali do przedło-

żenia dokumentów potwierdzających reali-

zację obowiązków utrzymania czystości  

i porządku, czyli: umów na odbiór odpa-

dów, opróżnianie zbiorników bezodpływo-

wych, podłączeń do sieci kanalizacyjnej 

oraz dowodów wpłat za wymienione obo-

wiązki. Po zakończeniu kontroli Najwyższej 

Izby Kontroli został sporządzony protokół. 

Czekamy na wystąpienie pokontrolne. 

Wyposażenie dla Policji 

Scena przy GOK-u 

 

Gmina Rokiciny wystosowała zapytanie ofer-

towe na Wykonanie dokumentacji projekto-

wo-kosztorysowej na opracowanie projektu 

budowlanego sceny letniej z infrastrukturą 

techniczną i projektu zagospodarowania 

terenu parku gminnego wraz z zagospodaro-

waniem terenu Gminnego Ośrodka Kultury  

w Rokicinach-Kolonii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spośród dwóch złożonych ofert wybrana zo-

stała oferta firmy Małgorzata Milecka - Pra-

cownia Architektury Krajobrazu „EKO-STYL”, 

97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Szkolna 

25. Cena usługi brutto wyniosła  

29 889,00 zł. Z wybranym oferentem została 

podpisana umowa. 

Wizualizacja sceny 



 

 

Budżet gminny 

Roczne nakłady na zadania inwestycyjne: 7 171 208 zł 

Dochody bieżące Gminy: 16 254 593 zł 

Wydatki bieżące Gminy: 14 427 009 zł 

BUDŻET 2012 

Dochody budżetu: 19 369 143,14 zł Wydatki budżetu: 21 597 819,15 zł Przychody budżetu: 3 083 025 zł 

Rozchody budżetu:    854 349 zł 

Deficyt budżetu:  2 228 676 zł 

Limit zobowiązań: 4 843 025 zł 
 

 

 

 

 

(z przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetowego do kwoty 1 060 000,00 zł 

oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżeto-

wego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek do kwoty 3 783 025,11 zł). 

Dotacje w budżecie 
 

 

 

 

 

1. Celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych na upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu w kwocie 65 000 zł 

2. Podmiotowe dla jednostek sektora finansów pu-

blicznych w kwocie 413 000 zł (dla Gminnego 

Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej) 

3. Celowe dla jednostek sektora finansów publicz-

nych w kwocie 2 000 zł (dotacja celowa dla Powia-

tu Tomaszowskiego na realizację zadań  

z zakresu pomocy rodzinie). 
 

 

 

 

 

 

Fundusz sołecki 
 

 

 

 

 

 

 

Łączny koszt przedsięwzięć realizowanych w ramach 

Funduszu Sołeckiego w 2012 roku wynosi  

240 860 zł w tym wydatki majątkowe . Przedsięwzię-

cia dotyczą w głównej mierze wyposażenia i remontów 

świetlic wiejskich, remontów dróg oraz organizacji 

imprez kulturalnych. 

Rezerwy w budżecie 
 

 

 

1. Ogólna w wysokości 200 000 zł 

2. Celowa w wysokości 35 000 zł z przeznaczeniem na zarządzanie 

kryzysowe 
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Spotkania noworoczne 

W styczniu 2012 r. Gminny Ośrodek 

Kultury w Rokicinach aż trzykrotnie 

miał przyjemność organizować spotka-

nia noworoczne. 6 stycznia spotkali się 

członkowie Gminnego Koła Pszczelarzy 

pod przewodnictwem pana Rajmunda 

Kaczmarka—prezesa stowaryszenia, 

10 i 12 stycznia - dwa koła Emerytów. 

Spotkania utrzymane były w duchu 

świąt Bożego Narodzenia. Każde z 

nich poprzedziła modlitwa, opłatek i 

wspólne noworoczne życzenie. Na spo-

tkania przybyli liczni goście, wśród któ-

rych znaleźli się m.in. Wójt Gminy - 

Barbara Robak, ks. dr Marek Stępniak 

- proboszcz parafii oraz pani Longina 

Waszczykowska - dyrektor GOK-u. Na 

spotkaniu z kołem emerytów i renci-

stów przybyła młodzież z Gimnazjum, 

która wystawiła świąteczne jasełka. 

Program przygotowany został pod kie-

runkiem pani dyrektor Małgorzaty Le-

wandowskiej, polonistki pani Moniki 

Dziedzińskiej i pani Anny Karp - na-

uczyciela sztuki. Jako ostatnie miało 

spotkanie Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów , zorganizowane przez pa-

nią Krystynę Kruczek - prezes stowa-

rzyszenia, w którym uczestniczyło 30 

osób. 
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WYDARZENIA 

Gminna Biblioteka Publiczna oraz filie biblio-

teczne zapraszają dzieci i młodzież w wieku  

7-16 lat do udziału w konkursie  Najaktywniej-

szy czytelnik roku. Celem konkursu jest rozbu-

dzenie zainteresowania literaturą i książką oraz 

zachęcenie do częstszego odwiedzania bibliote-

ki. O wyłonieniu zwycięzców zdecyduje ilość 

wypożyczonych i przeczytanych książek z Gmin-

nej Biblioteki Publicznej i jej filii w okresie od 

15.02 do 15.10.2012 r. Z każdej placówki zo-

stanie wyłonionych trzech zwycięzców. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach oraz 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach dziękują 

Czytelnikom za pamięć o swojej bibliotece  

i wzbogacenie zbiorów o książki, których już nie 

potrzebują, dając tym samym możliwość zapo-

znania się z wartościową literaturą innym Czy-

telnikom. W gronie darczyńców znaleźli się: 

Agnieszka Lipke, Marek Marian Najder, Domi-

nik Szlęzak i Mariusz Wysocki.  

Wszystkim serdecznie dziękujemy. 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach przygoto-

wał w ostatnim czasie mnóstwo atrakcji i nie-

spodzianek. Już 20 stycznia 2012 r. GOK przy-

gotował spotkanie dla wszystkich babć i dziad-

ków z Gminy Rokiciny. Na tę uroczystość przyby-

ła także młodzież z Gimnazjum w Popielawach, 

która przedstawiła uroczysty spektakl skierowa-

ny pod adresem zaproszonych. 

Z kolei już od 28 stycznia GOK zorganizował 

ferie dla dzieci. Te rozpoczęły się występami 

artystycznymi oraz koncertem zespołu Keep the 

soul. 31 stycznia najmłodsi i nie tylko mogli 

obejrzeć spektakl pt. Latający kufer, a dzień 

później wziąć udział w pokazie iluzji - Zaczaro-

wany świat magii. W trakcie ferii GOK zorgani-

zował także wiele zabaw i gier stolikowych. 

Wielką atrakcją okazał się także Turniej tenisa 

stołowego. 

Oprócz tego GOK zaprosił na rekreacje siłową. 

Zajęcia odbywały się od 31.01.2012 r. od wtor-

ku do piątku w godzinach 11:00-13:00. 

Atrakcje w GOK-u 

Uwaga Konkurs! 

Dziękujemy za wiedzę 

Ferie w Bibliotece 

W Bibliotece w Rokicinach i Nowych 

Chrustach w II tygodniu ferii zimowych 

odbyły się "Ferie w bibliotece". Aby 

zapewnić dzieciom rozrywkę w czasie 

wolnym od zajęć szkolnych, biblioteki 

proponowały zajęcia o różnej tematy-

ce. Z racji zbliżających się walentynek 

dzieci przygotowywały własnoręcznie 

ozdabiane kartki walentynkowe. Moż-

na było w szerszym gronie wykorzystać 

swe zdolności w grach planszowych, a 

dla tych, którym w ferie brakowało 

ćwiczeń umysłowych, zorganizowano 

mini - konkurs poszerzający znajomość 

państw afrykańskich. W Filii Bibliotecz-

nej w Nowych Chrustach oprócz wy-

mienionych zajęć chłopcy przypomnieli 

sobie sztukę składania modeli żołnie-

rzyków i kawalerii. Dużym powodze-

niem cieszyły się tu również rozgrywki 

bilardowe, odbywające się na sali tu-

tejszej Świetlicy Wiejskiej. Najmilej 

wspominanym wydarzeniem ferii w 

Chrustach był wyjazd na ślizgawkę 

(możliwy dzięki uprzejmości Państwa 

Lipke, którzy zaprosili uczestników na 

swoje prywatne lodowisko). Wszyscy 

po wirażach na łyżwach, butach i 

(niestety dla rodziców) spodniach wró-

cili cali i pełni energii na nowe półro-

cze. Do zobaczenia na "Feriach w bi-

bliotece" za rok!  

Ferie w Bibliotece - Patryk Roman, Dawid  

Szklarek, Patrycja Kałużna 

Ferie w Bibliotece - ślizgawka 

Spotkanie noworoczne - A. Karp, M. Dziedzińska, M. Lewandowska,  

A. Urbaniak, B. Werner, ks. prob. M. Stępniak 

Zaczarowany świat magii w GOK-u 



 

 

Decydujmy Razem! 

Gmina Rokiciny jako jedna z trzech z woje-

wództwa łódzkiego, w gronie 108 gmin  

i powiatów z całej Polski uczestniczy w pilo-

tażowym projekcie Decydujmy razem wdra-

żanym przez Fundację Rozwoju Demokracji 

Lokalnej. Każdy z samorządów uczestniczą-

cym w projekcie musiał wybrać politykę,  

w której zobowiązał się umową do opraco-

wania programu w jednej z trzech propono-

wanych polityk. Gmina Rokiciny wybrała poli-

tykę integracji społecznej, w ramach której 

będzie pracować nad stworzeniem Progra-

mu Funkcjonowania i Rozwoju Świetlic Wiej-

skich w Gminie Rokiciny na lata 2013 –

2015. Do pracy nad programem zostanie 

powołany Zespół Partycypacyjny, który pod 

koniec roku 2012 przedłoży projekt doku-

mentu do zatwierdzenia  przez Radę Gminy. 

Nad pracami zespołu czuwać będzie anima-

tor z Urzędu Gminy pani Karolina Kielich, 

wspierany przez koordynatora gminnego 

panią Alinę Urbaniak oraz koordynatora re-

gionalnego z ramienia FRDL  panią Annę 

Hejdę. Projekt Decydujmy razem ma zachę-

cić mieszkańców do udziału w procesach 

decyzyjnych – czyli świadomego i aktywnego 

uczestnictwa w podejmowaniu decyzji doty-

czących ich gminy. Do udziału  

w pracach Zespołu Partycypacyjnego zapra-

szamy wszystkich mieszkańców, a w szcze-

gólności osoby zainteresowane działalno-

ścią gminnych świetlic wiejskich.  

23.02.2012 r. w GOK-u w Rokicinach odbyło 

się pierwsze spotkanie informacyjne  

z mieszkańcami gminy w sprawie projektu  

i prac zespołu. Z kolei 27.02. odbyło się spo-

tkanie z koordynatorem i doradcą regional-

nym.  

Zapraszamy osoby do zespołu partycypacyj-

nego. Odbędzie się sześć spotkań. Pierwsze 

spotkanie już  27.03, o godz. .9.00 zaś ko-

lejne: 17.04., 22.05, 19.06., 19.09.  

i 20.11. W październiku natomiast odbędą 

się konsultacje społeczne. 
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INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Bezpłatne badanie słuchu 

Wszystkie osoby po 50 roku życia oraz nie-

dosłyszące miały możliwość wzięcia udziału 

w bezpłatnym badaniu słuchu. Akcję prze-

prowadziło Centrum Badania Słuchu  

APH-MED Warszawa w dniu 16 lutego  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Rokicinach. 

Firma przeprowadzająca badania służyła 

także pomocą w doborze odpowiednich 

aparatów słuchowych. W badaniu wzięło 

udział 30 osób. 

Będzie drugi Orlik! 

Zebrania sprawozdawcze w OSP Aktywność drogą do sukcesu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ro-

kicinach rozpoczął rekrutację uczestników 

do udziału w projekcie Aktywność drogą do 

sukcesu  w ramach    Programu Operacyjne-

go Kapitał Ludzki, Działanie 7.1 Rozwój i 

upowszechnienie aktywnej integracji, Pod-

działanie 7.1  Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej.  

W ramach projektu odbędą się następujące 

szkolenia: 

Sprzedawca z modułami: kasy fiskalne, 

podstawy gospodarki magazynowej; 

Opiekunka dziecięca. 

 

Zapraszamy do udziału w projekcie osoby  

z terenu gminy korzystające ze świadczeń 

pomocy społecznej  oraz pozostające bez 

zatrudnienia. 

Szczegółowych informacji na temat projektu 

udziela GOPS w Rokicinach. 

W dniu 02 lutego został ogłoszony 

konkurs na animatora sportu „Moje 

boisko Orlik 2012”. Celem konkur-

su było wyłonienie osób odpowie-

dzialnych za kompleks boisk sporto-

wych w Łaznowie i aktywizację spo-

łeczeństwa do czynnego udziału w 

promowaniu sportu. W konkursie 

wzięło udział 5 kandydatów. Komi-

sja konkursowa wyłoniła dwie osoby 

- panią Justynę Trela i pana Sławo-

mira Karp.  

Choć boisko oficjalnie nie zostało 

jeszcze otwarte, można z niego ko-

rzystać od dnia 01 marca. Wstępnie 

ustalono nawet harmonogram jego 

pracy: 

 

Poniedziałek 16.00-21.00 

Wtorek        ———- 

Środa 16.00-21.00 

Czwartek 16.00-21.00 

Piątek 16.00-21.00 

Sobota 13.00-21.00 

Niedziela 13.00-21.00 

 

Szczegółowe informacje na temat 

organizacji i funkcjonowania boiska 

udzielają animatorzy: 

 

J. Trela 691-950-545 

S. Karp 667-201-638 

 

W godzinach dopołudniowych z Orli-

ka korzystają dzieci i młodzież ze SP 

w Łaznowie. 

Wilkucice 04.02.2012 r. 

Popielawy 24.02.2012 r. 

Łaznowska Wola 03.03.2012 r. 

Rokiciny 10.03.2012 r. 

Stare Chrusty 17.03.2012 r. 

Janków 24.03.2012 r. 

Łaznów 31.03.2012 r. 

 

Wszystkie zebrania odbywają się w strażni-

cach OSP i rozpoczynają się o godz. 17:30. 

Z ramienia ZG ZOSP zebrania obsługuje p. 

Elżbieta Kusideł - Prezes ZG oraz p. Cezary 

Wochna - Komendant Gminny. 

Gmina Rokiciny dnia 30 listopada 

2011 r. złożyła wniosek do Minister-

stwa Sportu i Turystyki, dotyczący 

budowy drugiego Orlika w Gminie 

Rokiciny w miejscowości Rokiciny-

Kolonia. Lokalizacja obiektu plano-

wana jest na terenie gminnym, przy 

ulicy Parkowej. Szacowane koszty 

inwestycji to kwota 1 100 000 zł. 

Podobnie jak pierwszy Orlik będzie 

on finansowany przez trzy podmioty: 

Ministerstwo Sportu i Turystyki  

w szacowanej kwocie 500 000 zł, 

Urząd Marszałkowski w kwocie  

333 334 zł oraz Gmina Rokiciny. 

Animatorzy Sportu 

Utrzymanie dróg powiatowych 

W dniu 17.02.2012 r. Gmina Rokiciny za-

warła porozumienie z Zarządem Powiatu  

w Tomaszowie Maz. w sprawie przekazania 

zadań związanych z zimowym utrzymaniem 

dróg powiatowych na terenie Gminy Rokiciny 

Wójtowi Gminy. W wykazie dróg powiato-

wych objętych porozumieniem znajdują się 

drogi o numerach 4318E (od ul. Reymonta 

w Rokicinach-Kolonii, przez Albertów, Wilku-

cice Małe, Wilkucice Duże, Janków - 11 km) 

oraz 4319E (od drogi wojewódzkiej 716  

w Rokicinach do drogi powiatowej 4318E  

w miejscowości Janków - 2,5 km). Powiat na 

ten cel przekaże Gminie 13 500,00 zł.  

Porozumienie zostało zawarte na okres od 

24.02 do 31.12. 2012 r. 



 

 

Pisali próbny sprawdzian 

Uczniowie ze szkół podstawowych zmie-

rzyli się z próbnym sprawdzianem  przy-

gotowanym przez wydawnictwo Operon. 

Sprawdzian miał na celu przygotowanie 

uczniów do oficjalnego egzaminu pań-

stwowego na zakończenie szkoły podsta-

wowej. Już w sierpniu ubiegłego roku dy-

rektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

ogłosił terminy związane z egzaminami. 

W szkołach podstawowych sprawdzian 

odbędzie się 3 kwietnia 2012 r. o godz. 

9:00. Sprawdzianu nie można nie zdać - 

jest on jedynie formą sprawdzenia wiedzy 

ucznia pozyskanej w szkole podstawowej. 

Z kolei młodzież z gimnazjum zmierzy się 

z trzyczęściowym egzaminem - z częścią 

humanistyczną 24 kwietnia, z częścią 

matematyczno-przyrodniczą 25 kwietnia, 

a z językiem obcym nowożytnym  

26 kwietnia 2012 r. Wszystkie egzaminy 

rozpoczną się o godz. 9:00. Z kolei egza-

min maturalny zaplanowano od 4 do 25 

maja 2012 r. zaś egzamin potwierdzający 

kwalifikacje zawodowe od 18 do 22 

czerwca 2012 r. Za wszystkich przystępu-

jących do sprawdzianów i egzaminów 

trzymamy kciuki. 

21 listopada 2011 roku na Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia Dyrektor 

ZOEAO - P. Ewa Szulc przedstawiła koszty 

utrzymania poszczególnych placówek 

oświatowych na terenie gminy. Zwróciła 

też uwagę na koszty, jakie przypadają na 

poszczególne dziecko. Z analizy za cały 

rok 2011 wynika, iż najniższe koszty są w 

Przedszkolu Leśnych Skrzatów (biorąc 

pod uwagę wynagrodzenie dla nauczycie-

li) oraz Publicznym Gimnazjum w Popiela-

wach. Zdecydowanie najwięcej środków 

pochłania wykształcenie ucznia Szkoły 

Podstawowej w Jankowie, w której na 

jednego ucznia rocznie wydaje się ponad 

15 tyś. zł, co obrazuje poniższy wykres. 

Podobna sytuacja ma miejsce po odjęciu 

środków na wynagrodzenia dla nauczycie-

li czyli na utrzymanie placówki.  

W SP w  Łaznowie szkoła korzysta z olejo-

wego ogrzewania. W SP Janków i Rokiciny 

zostały wymienione w 2011 roku 3 piece 

C.O.   

Warto też zwrócić uwagę, że budżet gmi-

ny na 2012 r. przewiduje wydatki na 

oświatę w kwocie ok. 8,5 mln zł. Jest to 

kwota o prawie 2 miliony większa niż  

w roku ubiegłym. Ponadto stanowi prawie 

40% wszystkich planowanych wydatków 

gminy! Problem finansowania szkół i ich 

organizacji będzie omawiany na kolejnych 

komisjach. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

Ile kosztuje edukacja? 

Spotkanie z rodzicami 

W dniu 11.01.2011 r. w Szkole Podsta-

wowej w Jankowie odbyło się zebranie  

w sprawie dalszego funkcjonowania  

i organizacji tej jednostki. Wójt Gminy 

Rokiciny - Barbara Robak zaprosiła na 

zebranie rodziców uczniów i radę peda-

gogiczną. Ponadto na zebranie przybyli 

mieszkańcy Jankowa i okolic, wszyscy 

zainteresowani tą sprawą, a także  Prze-

wodniczący Rady Gminy - Tomasz Tom-

czyk, Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 

Wiesław Matera, Ewa Jędrzejewska - 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Zdrowia, Urszula Pecyna - terapeuta  

z Gminnego punktu informacji, wsparcia  

i pomocy dla osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie oraz Ewa Szulc - Dyrektor 

ZOEAO. Na spotkaniu pani Wójt omówiła 

wydatki, jakie ponosi Gmina na funkcjo-

nowanie placówek oświatowych, otrzymy-

waną subwencję oświatową oraz koszty, 

które generują poszczególne szkoły. Od-

wołując się do względów ekonomicznych 

poinformowała o konieczności podjęcia 

działań związanych z dalszą organizacją i 

funkcjonowaniem szkoły w Jankowie.  

Pani Urszula Pecyna, bazując na ankie-

tach przeprowadzonych wśród dzieci,  

przekazała rodzicom informacje, iż  dzieci 

uczęszczające do szkoły w Jankowie wy-

rażają chęć samorozwoju we większej 

społeczności i zdecydowanie wolałyby 

chodzić do większej szkoły. Jedną z pro-

pozycji władz samorządowych jest prze-

kwalifikowanie szkoły w Jankowie na filię 

Szkoły Podstawowej w Rokicinach, bądź 

w Łaznowie z klasami I-III. Przybyli na 

zebranie negatywnie ustosunkowali się 

do propozycji władz samorządowych, żą-

dając dalszego utrzymania jednostki w 

niezmienionej formie.  Sprawa dotycząca 

szkoły w Jankowie i pozostałych szkół 

podstawowych będzie omawiana na po-

siedzeniach właściwych komisji Rady 

Gminy. 

Egzamin w SP Łaznów 

Dnia 12.01.2012 roku Urząd Gminy oraz 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Rokici-

nach odwiedzili gimnazjaliści. Wcześnie 

rano, młodzież z Gimnazjum w Popiela-

wach wzięła udział w spotkaniu z Wójtem 

Gminy Barbarą Robak, które odbyło się 

na sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

Uczniowie zapoznali się z pracą i obo-

wiązkami wójta oraz dowiedzieli  się o 

sposobie funkcjonowania wiejskiej gmi-

ny.  Pani Wójt chętnie odpowiadała na 

wszystkie postawione jej pytania. Następ-

nie gimnazjaliści zwiedzili budynek urzę-

du, zapoznając się z poszczególnymi refe-

ratami i pracownikami. Oprowadzaniem 

młodzieży zajęła się Sekretarz Gminy - 

Alina Urbaniak. Dzięki takiemu zapozna-

niu uczniowie wiedzą już, w którym miej-

scu załatwia się konkretne sprawy. W ten 

sposób zmniejsza się także dystans mło-

dych ludzi do pracowników Urzędu Gmi-

ny. W Bibliotece gimnazjaliści zapoznali 

się z historią placówki i ofertą biblio-

teczną. Wizyta gimnazjalistów zorganizo-

wana została w ramach zajęć wiedzy o 

społeczeństwie. Koordynatorkami akcji 

były panie Jolanta Brzeska i Anna Karp - 

nauczycielki z Gimnazjum w Popiela-

wach. 

Gimnazjaliści w Urzędzie Gminy i Bibliotece 



 

 

Gmina Rokiciny w pigułce 

 

 

 

 

 

 

Powierzchnia:  90,51 km2 

Adres: ul. Tomaszowska 9 

 97-221 Rokiciny 

Powiat: tomaszowski 

Województwo: łódzkie 

 

Wójt Gminy od 6.12.’10: mgr Barbara Robak 

Przew. Rady Gminy:   Tomasz Tomczyk 

 

Użytki rolne: 80% 

Użytki leśne: 14% 

Liczba sołectw: 22 

Liczba miejscowości: 23 

 

Przynależność gminy do stowarzyszeń: 

 

Lokalna Grupa Działania STER 

Stowarzyszenie Gmin Regionu Połu-

dniowo-Zachodniego Mazowsza 

Związek Gmin Wiejskich RP 
 

 

 

 

 

 

 

 

Organizacje pozarządowe w gminie 

 
OSP Janków 

OSP Łaznowska Wola 

OSP Łaznów 

OSP Popielawy 

OSP Rokiciny 

OSP Stare Chrusty 

OSP Wilkucice Duże 

KGW Łaznów 

KGW Michałów 

KGW Nowe Chrusty 

KGW Popielawy 

KGW Rokiciny 

KGW Stare Chrusty 

Ludowy Klub Sportowy Polonia 

Ludowy Zespół Sportowy Tęcza Janków 

Uczniowski Klub Sportowy Junior 

Uczniowski Klub Sportowy  Spartakus 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 

Gminne Stowarzyszenie Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 

Stowarzyszenie Łaznów 

Gminne Koło Pszczelarzy 

Koło Łowieckie Kuropatwa 

Koło Łowieckie Drop 

Wojskowe Koło Łowieckie Batalion 
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STATYSTYKA GMINY 

Stan na 31.12.2011 r. 
Liczba mieszkańców: 6 004 

Ludność według płci i wieku 

Osoby w wieku produkcyjnym: 3 694 

Pracujący: 598 (bez rolnictwa) 

 

Bezrobotni (zarejestrowani w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Tomaszowie Maz.): 251 
 

 

 

 

 

Podmioty gospodarki narodowej zareje-

strowane w rejestrze REGON: 285 
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Oświata 
 

Liczba placówek oświatowych: 5 

Przedszkole Leśnych Skrzatów w Rokici-

nach-Kolonii z filią w Łaznowie 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol. 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie 

Szkoła Podstawowa w Jankowie 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach 

Liczba uczniów i wychowanków: 619 

Kultura 

 
 

Liczba placówek kulturalnych: 2 

Gminny Ośrodek Kultury - Rokiciny-Kolonia 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-

Kolonii - filie w Popielawach i Nowych Chru-

stach 
Liczba czytelników w bibliotekach: 685 

Zabytki wpisane do rejestru: 

Kościół parafialny w Łaznowie (nr rej. 334  

z 30.05.1967 r.) 

Dzwonnica drewniana w Łaznowie (nr rej. 

380 z 30.05.1967 r.)  

Zieleń wokół kościoła (nr rej. 381  

z 22.01.1987 r.) 

Park przy dworku w Popielawach (nr rej. 

369 z 03.07.1986 r. i 23.05.1995 r.) 
 

 

 

 

Zdrowie 

 

 

Liczba placówek opieki zdrowotnej: 5 

NZOZ PRIMED - Rokiciny-Kolonia 

NZOZ PROMED - Rokiciny-Kolonia 

NZOZ MEDYK - Rokiciny-Kolonia 

NZOZ „Zacisze” sp. z o.o. - Łaznowska Wola 

NZOZ VivaDent - Łaznowska Wola 



 

 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe .............................................................. 999 

Straż pożarna .......................................................................... 998 

Policja ...................................................................................... 997 

Jednolity ogólnopolski numer alarmowy ................................. 112 

  

Urzędy: 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. ......................... 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz ............  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ........................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol ............................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: .............  447242127 

 

Zdrowie: 

Pogotowie Ratunkowe ............................................................. 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ...................................  447195509 

NZOZ „Primed” (ul. Brzezińska 1a) ..........................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ....................  447195017 

NZOZ „Almed” (Tom.Maz.) (pomoc nocna) ............... 447146947 

Apteka „Melisa” ......................................................... 447195657 

Apteka „Nowa” .........................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz. ........ 447245117 

Dom Opieki „Zacisze” w Łaznowskiej Woli ................ 447195034 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h)  ............ 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza) ......... 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ............... 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) .............  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. .............  447195091 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ......................  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol ...................... 447195018 

Szkoła Podstawowa w Jankowie ..............................  447195002 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie ..............................  447195081 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol. ....... 447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ....................  447195120 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. .................... 447195053 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ............ 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ...................... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie ................. 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ............. 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach ................. 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz................  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. .........  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ............................................. 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ................................ 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku .........................  447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ............................... 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski ......... 502060798 

szkody łowieckie (W. Matera) ...................................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (D. Warzycki) ........  694925899 

szkody łowieckie (St. Doryń) ...................................... 447141128 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .......... 519539468 

 

Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.) ..............................................  447242348 

PKS (Łódź) ................................................................. 426319706 

Taxi Rokiciny-Kol. (przewozy okolicznościowe) ......... 604501730 

Wywóz płynnych nieczystości 

(Kurowice – beczka 9 m3) .................. 422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ...................................  447192119 

PHU Juko (Piotrków Tryb. – beczka 9 m3) ................ 447326963 

 

Wywóz stałych nieczystości: 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.)................................. 447244172 

PHU Juko (Piotrków Tryb.) ........................................  447326963 

 

Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek) ......................................... 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych (z/s Jakubowo) ................ 447103348 

 

Inne służby: 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ...............  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ............. 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .......... 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne .................................... 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski .......... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ........................ 447195657 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. ....... 447253090 

Ważne telefony 

Nazwa pisma:  Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 

Wydawca:  Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Skład:  Urząd Gminy Rokiciny 

Druk:  Drukarnia Baśniowa, ul. św. Antoniego 97, Tomaszów Mazowiecki 

Data wydania:  29 lutego 2012 

Nakład:  500 egz. 

Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny:  

http://www.rokiciny.net 

Cudze chwalicie... 
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HISTORIA LOKALNA 

Wykaz zabytków i miejsc wartych  

odwiedzenia w Gminie Rokiciny 

1. Rezerwat Jodłowy Łaznów 

2. Willa Glejzerówka w Nowych Chrustach - I poł. XX w. 

3. Kościół w Nowych Chrustach - II poł. XX w. 

4. Kapliczka przydrożna w Wilkucicach - poł. XX w. 

5. Budynek OSP w Wilkucicach 

6. Cmentarz poniemiecki w Łaznowskiej Woli - II poł. XIX w. 

7. Ośrodek Zacisze w Łaznowskiej Woli 

8. Tory kolejowe w Nowych Chrustach - poł. XIX w. 

9. Stary Zajazd w Rokicinach-Kolonii - poł. XIX w. 

10. Zbiornik wodny w Kotlinach 

11. Budynek stacji w Rokicinach-Kolonii - poł. XIX w. 

12. Budynek Urzędu Gminy w Rokicinach-Kolonii 

13. Kościół w Rokicinach-Kolonii - II poł. XX w. 

14. Kapliczka w Jankowie 

15. Stacja kolejowa w Łaznowie - poł. XIX w. 

16. Kapliczka w Łaznowie 

17. Budynek OSP w Łaznowie - II poł. XX w. 

18. Szkoła Podstawowa w Jankowie - I poł. XIX w. 

19. Kapliczka w Wilkucicach 

20. Ruiny dworku w Kolonii Łaznów - XIX w. 

21. Szkoła Podstawowa w Łaznowie - I poł. XX w. 

22. Kościół w Łaznowie - poł XVIII w. 

23. Gimnazjum w Popielawach 

24. Dworek w Popielawach - XIX w. 
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